
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore CULTURA / U.R.P. / SERVIZI EDUCATIVI / SPORT / GARE - CUC 

Determinazione Dirigenziale n° 615 del 19.11.2019 

Oggetto:   Adesione al servizio Registro Imprese “TELEMACO” - Fascia di utenza A4 

- Anno 2020. Società Consortile “Infocamere” - CIG: Z562AA67A6. 

 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL I-II E VI SETTORE 
 
VISTI: 

 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 14.01.2016 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione 

del Datore di lavoro per il I-II Settore «Servizi Socio-assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Cultura 

e Giovani, Sport, Servizi Educativi e CED»; 

- il Decreto Sindacale n. 21 del 14.10.2016 di conferimento di funzioni dirigenziali ed 

individuazione del Datore di lavoro per il VI Settore «Farmacia Comunale» del Comune di Valenza; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 14/02/2018 all’oggetto: "Modifiche alla 

Macrostruttura, alla Microstruttura/articolazione settore per servizi e uffici / fabbisogno di 

personale e alla dotazione organica dell’Ente e proposta al Consiglio Comunale di modifica piano 

assunzionale 2018/2020"; 

- il Decreto sindacale n. 2 del 16/02/2018 all’oggetto: "Revoca decreto sindacale n. 15 del 

29.01.2017 - Ricognizione e definizione incarichi dirigenziali"; 

 

PREMESSO che occorre procedere al rinnovo dell’abbonamento di accesso al Servizio Registro 

Imprese “Telemaco” tenuto dalla Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio 

Italiane per Azioni denominata “Infocamere” per l’anno 2020; 

 

CONSIDERATO che tale servizio aiuta e semplifica le procedure burocratiche di più Uffici (Ufficio Tecnico, 

Polizia Amministrativa, SUAP, Ufficio Commercio, Ufficio Gare/Appalti, Ufficio Tributi); 

 

TENUTO CONTO che: 

 

- con nota ns. prot. n. 20691 in data 14.11.2019, la “Società Consortile di Informatica delle Camere 

di Commercio Italiane per Azioni - Infocamere” con sede legale in Via G.B. Morgagni n. 13 – Roma 

e sede operativa ed amministrativa in Corso Stati Uniti n. 14 - Padova, ha offerto il servizio 

“Telemaco” per l’anno 2020; 



 

-  sulla base del numero di operazioni annuali la soluzione prescelta è la “Fascia di utenza A4”, che 

consente l’acquisto di una “slot” per numero di 5 user, per un importo pari a €. 2.500,00 oltre IVA 

22% pari a €. 550,00 e così per un totale complessivo annuo di €. 3.050,00;  

 

RILEVATO che il codice CIG è il seguente: Z562AA67A6; 

 

VISTI: 

 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

- il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto applicabile; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto del Comune di Valenza; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e, in 

particolare, l’art. 16; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 15/12/2016, 

esecutiva; 

- la L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito nella L. 17.12.2010 

n. 217, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RICHIAMATE: 

 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07-02-2019, esecutiva ai sensi di legge, 

all'oggetto "Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 

- Approvazione"; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07-02-2019, esecutiva ai sensi di legge, 

all'oggetto "Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 – Approvazione”; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22/02/2019, esecutiva ai sensi legge, 

all’oggetto “Esame ed approvazione variazione al Bilancio di Previsione 2019-2021. Modifica 

nota di aggiornamento al DUP 2019-2021”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

all'oggetto "Art. 169 D.lgs. n. 267/2000 - Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2019/2021"; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 24.07.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, all’oggetto: “Variazione di assestamento generale ex Art. 175 c. 8 DLgs 267/2000 e 

smi al bilancio di previsione 2019/2021 e alla nota aggiornamento DUP 2019/2021. 

Salvaguardia equilibri di bilancio ex art. 193 DLgs n. 267/2000 c. 2 e smi – Stato attuazione 

programmi.”; 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 24/07/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, all'oggetto "I^ Variazione PEG 2019 -2021. Approvazione."; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge 03.08.2009 n. 102 e accertato che i pagamenti conseguenti ai presenti 

impegni sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

RICHIAMATO l'art. 1 della Legge n. 145 del 30-12-2018, commi da 819 a 826 che sanciscono il 

definitivo superamento del saldo di competenza e delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle 

norme generali sull'equilibrio di bilancio, imposte agli enti locali dalle precedenti normative di 

legge, considerando l'Ente in equilibrio in presenza di un risultato di competenza non negativo"; 

 

VISTA la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.4.2015 all’oggetto “Sistema dei controlli 

interni. Nuovo inquadramento metodologico”, come modificata e integrata con Direttive 

Segretario Generale n. 1/2016 e n. 3/2016; 

 

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e smi, 

nonché la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2019, esecutiva, Adozione Piano 

Triennale Prevenzione della Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 

2019/2021; 

 

Per le motivazioni di cui sopra, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di aderire al servizio “Telemaco” - Fascia di utenza A4 - descritto in premessa, per l’anno 2020, 

proposto dalla “Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per 

Azioni - Infocamere” con sede legale in Via G.B. Morgagni n. 13 – Roma e sede operativa ed 

amministrativa in Corso Stati Uniti n. 14 – Padova, C.F. e P. IVA 02313821007, per un importo 

pari a €. 2.500,00 oltre IVA 22% pari a €. 550,00 per un totale complessivo annuo di €. 

3.050,00 – CIG Z562AA67A6. 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari a €. 3.050,00, verrà finanziata nel seguente modo:  

 

Capitolo   10106301 

Articolo 1 

Numero Id. 1061301 

Missione    1 

Programma   6 

Oggetto  Prestazioni di servizi ufficio gare 

Esercizio 2019 

Numero  2268 



Anno/Pr 2020/1 

 

3. Di dare mandato ai competenti Uffici per il rispetto degli adempimenti relativi alla tracciabilità 

dei flussi finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 

convertito nella L. 17.12.2010 n. 217). 

 

4. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in L. n. 

102/2009 e s.m.i.) e all’art. 183 c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dalla L. n. 126/2014, 

che il pagamento della somma di €. 3.050,00 è previsto per il 1° semestre dell'anno 2019, ed è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, e che alla data odierna non sussistono 

elementi oggettivi per dichiarare la non compatibilità della spesa con gli obiettivi di finanza 

pubblica: 

 

Data scadenza pagamento Importo spesa 

1° semestre 2020 € 3.050,00 

 

5. Di dare mandato ai competenti Uffici per il rispetto degli adempimenti relativi alla tracciabilità 

dei flussi finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 

convertito nella L. 17.12.2010 n. 217). 

 

6. Di dichiarare, in capo al sottoscritto Dirigente, l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013. 

 

7. Di dare atto che il presente provvedimento, nel rispetto della normativa in tema di 

trasparenza di cui al DLgs 33/2013 e smi, verrà pubblicato, in elenco, sul sito del Comune di 

Valenza, nella sezione di primo livello “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 

secondo livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”. 

 

8. Di dare atto che i dati relativi all’affidamento di cui al presente provvedimento saranno 

pubblicati sul sito del Comune di Valenza, nella sezione di primo livello “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione di secondo livello “Bandi di gara e contratti” – “Informazioni sulle 

singole procedure in formato tabellare”, ai sensi della vigente normativa in di trasparenza di 

cui all’art. 37, comma 1, del DLgs 33/2013 e smi, nonchè della Legge 6 novembre 2012 n. 190, 

Art. 1, c. 32, e dell’art. del 29 DLgs 50/2016 e smi. 

 

9. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del 

Comune ai fini della generale conoscenza. 

 
Il Dirigente 

Marco Cavallera 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 



Settore CULTURA / U.R.P. / SERVIZI EDUCATIVI / SPORT / GARE - CUC 

Determinazione Dirigenziale n° 615 del 19-11-2019 

Proposta determina n° 619/2019         

Oggetto:  Adesione al servizio Registro Imprese “TELEMACO” - Fascia di utenza A4 

- Anno 2020. Società Consortile “Infocamere” - CIG: Z562AA67A6. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Reso ai sensi del 7° comma dell’art.183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009. 

ESECUTIVA: 19-11-2019 
Il Dirigente del Settore Finanziario 

(Dott.ssa Lorenza Monocchio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


